AND O MAFF LANI
Prefeito Municipal

22f

Câmara Municipal de Blri ül

11111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 23661
Data: 28/0712021  - Horário: 16:23
Administrativo - OFC 50512021

Prefeitura Municipal de Birui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 704/2021 em 27 de julho de 2021

ASSUNTO: Requerimento n° 400/2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 561/2021, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 400/2021, de autoria do

Vereador André Luis Moimás Grosso. Referida propositura requisita informações sobre

serviços prestados nos últimos 3 meses pela ISMA.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio n° 53/2021 da

Secretaria Municipal de Saúde.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares
os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

A Sua Excelência, o Senhor
CESAR PANTAROTTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Atenciosamente,

Erikso
retor de

amilo onceição
idades Básicas e Especialidades

Gestor PSM — Portaria n°58 de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CNP., 46.151.718/0001-80

Birigui, 08 de julho de 2021.

Oficio 053/2021

Assunto: Resposta ao requerimento 400/2021 da Câmara Municipal:

Vimos por meio deste, responder ao requerimento número 400/2021 e suas respectivas
questões abaixo:

• Resposta da questão 1: Conforme contrato de prestação de serviços médicos com o
Instituto São Miguel Arcanjo, informamos que o médico Leonardo Pinto de Oliveira
fez parte do quadro de plantonista do Pronto Socorro Municipal Clínico e Covid;

• Resposta da questão 2: Segue anexo relação de plantões realizados pelo Dr. Leonardo
Pinto Oliveira;

• Resposta da questão 3: Segue anexo certidão de validade do CRM-MT e documento
com justificativas, emitido pela empresa ISMA responsável pela prestação dos
serviços médicos.

Certos da atenção e compreensão de vossas, reiteremos nos • votos de estima e apreço.

Cássia Rita Santa Celestino
Secretária de Saúde

Ao Exmo.
Sr. Cesar Pantarotto Junior
Câmara Municipal de Birigui
Presidente

INSTITUTO SÃO MIGUEL ARCANJO

Araraquara, 12 de Julho de 2021.

Ofício n°: 017/2021

Ilmo Sr.

ERIKSON CAMILO CONCEIÇÃO

Diretor de Atenção Básica e Especialidades

Assunto: Resposta ao Requerimento n°  400/21

Cumprimentando-a cordialmente, dirigimo-nos à essa

autoridade administrativa, para em atendimento ao contido no

requerimento de número supramencionado, encaminhado pela Câmara 6
o

Municipal de Birigui, expor o que segue. 6

Informa que o médico Leonardo Pinto de Oliveira fez LC)

parte do quadro clínico, como contratado do Instituto São Miguel c4
o

Arcanjo;
o

Junta a este a comprovação de regularidade perante o

o Conselho de Medicina. Informa ademais que o profissional médico
=

pode exercer suas atividades em outro estado da federação, nos termos

da Resolução CFM n° 1.948/2010.

G 8

Esperando ter atendido ao solicitado, aproveitamos
oca

para elevar nossos protestos de estimas e consideração e colocamo- tf)
03 5 03

nos à disposição para maiores esclarecimentos.
0
n a
92
zt>.
o

(assinado digitalmente) co
INSTITUTO SÃO MIGUEL ARCANJO - ISMA E TF

Tts,
ALINE DE OLIVEIRA LOURENÇOIRETORA FINANCEIRA "am ,a53

o, -c,

7-2

Este documento foi assinado digitalmente por Aline De Oliveira Lourenco.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaideassinaturas.com.br:443  e utilize o código 260D-2F4C-5C10-1 DCO.

27/05/2021
28/05/2021
29/05/2021
30/05/2021
31/05/2021

19H00
19H00
07H00
19H00
07H00

07H00
07H00
07H00
19H00
07H00
19H00

24/05/2021 19H00

07H00

19H00 07H00

INSTITUTO SÃO MIGUEL ARCANJO

CEgieffrREfEWEWrA IM
DATA ENTRADA SAIDA r

15/05/2021 19H 07H
17/05/2021 07H 19H
22/05/2021 07H00 19H00 19H00
25/05/2021 07H00 19H
26/05/2021 19H00 07H00
27/05/2021 07H00 19H00
28/05/2021 07H00 19H00
29/05/2021 19H00 07H00
30/05/2021 07H00 19H00

,

4,.
„:„,„,

04/06/2021 19H00 07H00
05/06/2021 07H00 19H00 19H00 07H00
06/06/2021 07H00 19H00
10/06/2021 07H00 19H00
11/06/2021 19H00 07H00
12/06/2021 07H00 19H00 19H00 07H00
13/06/2021 07H00 19H00 19H00 07H00

L.)
o

6

ir)

cv
à

(V
o

0
,O

o
o
N

o

E
o

O
és,

T.
cio > 0 -c

ru
o (2.

<
o

0 52

cz o
• Ez
5 g
O ,)

L

(,)
O •
E 2
o

E

C

o

0
>

0.)

LLI

Este documento foi assinado digitalmente por Aline De Oliveira Lourenco.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443  e utilize o código 260D-2F4C-5010-1DCO.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no Iink: https://www.portaldeassinaturas.com.brNerificar/260D-2F4C-

5C10-1DCO  ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443  e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 260D-2F4C-5C10-1DCO

11111 1111 11111

11111 11111

1111 RIA 1111111 Mil 11111

Hash do Documento

AFB71D062BB5224F0C4F96196A70340059B33F40584CFECFC035162C691508D3

0(s).nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/07/2021 é(são)

ALINE DE OLIVEIRA LOURENCO - 303.389.888-23 em

12/07/2021 15:21 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MATO
GROSSO

CERTIDÃO

Certifico, para os devidos fins, que o Dr. LEONARDO PINTO DE OLIVEIRA
encontra-se inscrito no CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO
MATO GROSSO, sob o número 12144, desde 14/05/2021, estando quite com o exercício de
2021.

Cuiabá, 30 de junho de 2021

Obs: Essa certidão não comprova a situação do médico junto ao CRM.

Certidão emitida no dia 30 de junho de 2021. Válida até o dia 29 de agosto de 2021.

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade poderá ser confirmada na página do Portal
Médico, na Internet, no endereço: http://www.portalmedico.org.br, por meio do código AYCH6J.